
Výroční zpráva
2022

LEBEDA JIČÍN O.P.S.



Seznamte se s naší organizací

Akademie superhrdinů

Hlavní činnosti

Víkendový (PÁRTY) pobyt

Struktura organizace

Ochutnávka neziskovek

Naše akce v roce 2022

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2022
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

Obsah
01

05

03

07

02

06

04

Rozpočet08

Kontakt09

Fotografie10



Lebeda Jičín o.p.s. vznikla v roce 2014 díky iniciativě
několika mladých lidí různých profesí, různé povahy.
Každý rok Lebeda pořádá nejméně jednu výraznou
akci, která zpříjemní život desítkám lidí. 
V roce 2014 to byla výstava obrazů mladého muže se
zdravotním postižením, v roce 2015 začaly dílny
tvůrčího psaní pro děti, následovaly dílny ilustrátorské
a v roce 2017 Lebeda vydala autorskou knihu „,Město.
Jiným pohledem“. V roce 2018 jsme zorganizovali první
víkendový pobyt. V tomto roce probíhaly i tréninky
sportovního lezení pro děti a mladé dospělé s
handicapem. Od roku 2019 pořádáme tematické letní
integrované pobyty. Součástí naší činnosti bývají i
vzdělávací besedy. Setkali jsme se např. nad tématy
asistenčních psů, poruch příjmů potravy a rodičovské
psychologie. V době pandemie jsme podporovali
vytížené zdravotní pracovníky ON Jičín projektem „„Pozvi
zdravotníka na kávu a dort”.
Naši činnost se snažíme hravě prezentovat na
veřejných akcích jako je například festival Jinčí čin
nebo při příležitostech pořádaných městem Jičín.

Seznamte se 
s naší organizací

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2022
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

01



U mnoha z nás znamenal
dlouholetý koníček ve formě

našich aktivit i základ k
životnímu směru.

 
Máme mezi sebou doktory
(medicíny a psychologie),

sociální pracovníky, speciální
pedagogy, preventisty,

ale i lidi s jiným
vzděláním.

ředitel společnosti
Josef ÚLEHLA

správní rada společnosti
Mgr. et Mgr. Michal TAČÍK, DiS.
Mgr. Dita HENDRYCHOVÁ
Mgr. Ivana ÚLEHLOVÁ

dozorčí rada společnosti
PhDr. Anna SEDLÁČKOVÁ 
Mgr. et Mgr. Anna BOČKOVÁ
Mgr. Miloslav KŮTA

...a DOBROVOLNÍCI ♡ 

Struktura
organizace

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2022
LEBEDA JIČÍN O.P.S. // 02



Hlavní činnosti
Baví nás posunovat hranice možností handicapovaných a vnášet čerstvý
vítr nejen do volnočasových aktivit pro neobyčejné děti a mladé dospělé.
Baví nás ,,všední“ zážitky zprostředkovat nevšedními způsoby lidem okolo
nás. Snažíme se zjistit „,jak to půjde provést“, ne vymýšlet „,proč to nepůjde“.

Každoročním vrcholem aktivit je letní integrovaný pobyt. Od založení naší
společnosti se ho podařilo uspořádat každé léto. Jedná se o týdenní
pobyt dětí a mladých dospělých s postižením, jejich sourozence nebo
kamarády. Pobyt je koncipován pro asi dvacet pět účastníků s postižením i
bez. Program probíhá formou celotáborové hry/příběhu. Aktivity zohledňují
rozdílné potřeby a schopnosti vybraných účastníků s hancicapem.

Někteří dospělí s handicapem již odrostli táborovým rokům a celotýdenní
letní pobyt by pro ně byl buď náročný nebo příliš “dětský”. Chceme s nimi
ale zůstat v kontaktu a užít si jejich společnost. Proto jsme uspořádali
víkendový pobyt.

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2022
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

Integrované pobyty

Prezentace naší činnosti

Volnočasovka pro dospěláky

Kontakt s veřejností a seznamování širšího společenství s naší činností je
pro nás důležité. Proto se snažíme při vhodných příležitostech ukázat, jak
moc nás Lebeda baví a naplňuje.

03



Akademie superhrdinů

Ochutnávka neziskovek

Víkendový (PÁRTY) pobyt

integrovaný pobyt

společenské setkání

víkendový pobyt

kamarádi a zábava

jaro 2022

přátelství a uvolnění

léto 2022

informace a komunikace

podzim 2022

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2022
LEBEDA JIČÍN O.P.S. //

Naše akce 
v roce 2022

04



Vedoucí Akademie superhrdinů Profesor povolal vybrané kadety do
miletínského výcvikového tábora, aby mohli začít s bojem proti zlu. Kadeti
se denně setkávali se superhrdiny - specialisty na výcvik v určité oblasti.
Jakmile se kadeti procvičili v nějaké superschopnosti, museli ji hned v
odpoledních hodinách uplatnit proti zlovolným antihrdinům. Ti je buď
chtěli připravit o osobní věci, nebo mařili jejich ušlechtilou snahu stát se
superhrdinou. Proto po výcviku u Elasticity museli použít superschopnost
elastičnost pro získání jejího zdroje síly, který ji padouch Energit odcizil.
Doktor Brainstorm za pomoci inteligenčních čelenek předal část své
moci kadetům a ti se následně museli utkat ve vědomostním kvízu s
Motákem. Aquaman se Strongmanem pomohli  kadetům přemoci zlou
jedovatou Žabici. Sílu myšlenky vytrénovanou z ovládání poníků na
Ponyfarmě v Úhlejově kadeti úspěšně uplatnili v boji s Myslonošem
kradoucím myšlenky. Díky superschopnosti akcelerace a rychlosti, kterou
zprostředkoval Akcelerátor, si akademie mohla oddychnout, protože
budoucí superhrdinové porazili v dance fightu Diskosmraďocha. Večerní
návštěva Firemanů s fireshow byla už jen příjemnou tečkou. Poslední den
výcviku byl šokující. Zdálo se, že je veškeré úsilí zmařeno. Za vším příkořím
stál Profesor. Kadeti stáli před nejtěžším soupeřem. Po celodenním boji
se díky spolupráci podařilo Profesora obklíčit. Ten jim odhalil, že vše byla
závěrečná zkouška, díky níž mohl všechny odměnit červeným diplomem
jako důkazem absolutoria Akademie superhrdinů.

Akademie 
superhrdinů

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2022
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

Naše akce v roce 2022
Letní integrovaný pobyt

05



Část svátečního prvomájového dne se Lebeda Jičín o.p.s. prezentovala
na Ochutnávce neziskovek v rámci Jičínské májové neděle. Neziskovky a
regionální produkty z Jičínska představovaly svoji činnost. Příchozí si u
lebedího stanoviště mohli prohlédnout fotky z akcí v uplynulých letech
nebo nahlédnout do výroční zprávy. Kdo si chtěl odnést nějakou
památku na setkání, mohl si vyrobit odznáček s naším logem nebo
symbolicky zasadit lebedí semínko. Byl to příjemný čas.

Ochutnávka
neziskovek

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2022
LEBEDA JIČÍN O.P.S. //

Naše akce v roce 2022
Společenské setkání

06



O víkendu jsme si minitáborově lebedili. Tentokrát se staršími táborníky,
čemuž bylo přizpůsobeno téma PARTY i celý program. Párty vlna jela od
vytváření pozvánky, nákupu a přípravy párty dobrot přes samotnou
večerní akci, kde se ukázali ti nejlepší tanečníci disca. Na party vlnu
plynule navázalo bolavé probuzení do neděle, kde jsme pod vlivem
(nejen událostí) museli rekonstruovat předešlou noc a napravovat naše
hříchy, na závěr jsme se zrelaxovali a odjížděli s pocitem, že tenhle
mejdan stál teda za to!

Pojď
na párty

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2022
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.

Naše akce v roce 2022
Víkendový pobyt

07



Rozpočet

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2022
LEBEDA JIČÍN O.P.S. // 08



Kontakt

IČO

www.lebedime.si

@lebedajicin

info@lebedime.si

Lebeda Jičín ops

Tyršova 501, 506 01 Jičín

2100621508/2010

02948206

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2022
//  LEBEDA JIČÍN O.P.S.09

mailto:info@lebedime.si
https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2100621508
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?jenPlatne=PLATNE&nazev=lebeda+jicin&polozek=50&typHledani=STARTS_WITH


LE
TN

Í  
INTEGROVAN

Ý
POBYT

Fotografie 2022

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2022
LEBEDA JIČÍN O.P.S. // 10

Staň se superhrdinou!
Nábor akademie

superhrdinů



SPOLEČENSKÉ SETKÁNÍ
Ochutnávka 
neziskovek

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2022
// LEBEDA JIČÍN O.P.S.



VÍ
KE

NDOVÝ POBYT

Pojď na párty

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2022
LEBEDA JIČÍN O.P.S. //


